
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2023

Oggetto: Trasferimento al  C.U.S. Venezia.  Fondi  integrativi  per  Regata Storica.  Progetto “Sport  del 
Remo”. Anno 2023.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che gli Atenei, Università Ca’ Foscari e IUAV di Venezia, organizzano, per l’anno 2023, 
iniziative per la diffusione e la pratica degli Sport del Remo, in linea con la tradizione 
cittadina e per valorizzare gli aspetti di unicità del territorio lagunare;

che  i  Comitati  per  lo  Sport  dell’Università  Ca’  Foscari  e  dell’Università  I.U.A.V.  di  
Venezia, nella seduta congiunta del 06/10/2022, hanno approvato la programmazione 
delle  attività  di  voga  2023 e  il  finanziamento  complessivo,  per  l’anno  2023,  pari  a 
67.500,00 euro, di cui due terzi (euro 45.000,00) a carico dell’Università Ca’ Foscari  
Venezia e un terzo (euro 22.500,00) a carico dell’Università I.U.A.V. di Venezia;

che,  pertanto,  con  Decreto  del  Direttore  Generale  n.  99/2023  prot.  n.  39422  del 
03/02/2023 è stato autorizzato il  trasferimento al C.U.S. Venezia di  45.000,00 euro, 
corrispondenti ai due terzi dovuti dall’Ateneo come finanziamento delle attività di voga 
per l’anno 2023;

che, all’interno del progetto “Sport del Remo”, viene annualmente organizzata la Sfida 
Remiera Internazionale delle Università, un evento di rilevanza internazionale che si 
inserisce nel tradizionale contesto della Regata Storica di Venezia;

che, in accordo con la linea di intervento 2 del Piano Strategico 2021-2026 "Ca’ Foscari:  
motore culturale per la città di Venezia”, al fine di potenziare le partnership e i network  
dell'Ateneo,  è  stata  inviata  a  partecipare  alla  Sfida  Remiera  Internazionale  delle 
Università una squadra ospite aggiuntiva, oltre alle tre già previste;

che,  pertanto,  con  comunicazione  prot.  n.  195553  del  24/08/2023,  la  Direttrice 
dell’Ufficio  Promozione  Culturale,  dott.ssa  Veronica  Gusso,  ha  comunicato  il 
finanziamento  aggiuntivo  a  favore  del  C.U.S.  Venezia  di  ulteriori  2.600,00  euro,  a 
copertura delle maggiori spese di ospitalità per la realizzazione dell’iniziativa;

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;

la Convenzione operativa tra l’Università Ca’ Foscari e il Centro Universitario Sportivo 
Venezia (C.U.S.) n. 568/2020 prot. n. 15350 del 06/03/2020;

il DDG n. 99/2023 prot. n. 39422 del 03/02/2023 di trasferimento al C.U.S. Venezia dei 
fondi del progetto “Sport del Remo”;

il  DDG n.  1323/2022  prot.  n.  149743  del  21/12/2022  che  formalizza  l’articolazione 
funzionale dell’Area Comunicazione e Promozione Istituzionale e Culturale;

il DDG n. 46/2023 prot. n. 17376 del 19/01/2023 di allocazione dei budget ai centri di 
responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi, esercizio 2023;

ACCERTATO da parte della Direttrice dell’Ufficio Promozione Culturale, la disponibilità dei fondi su 
UA.A.AC.ACPIC.UPC Ufficio Promozione Culturale, conto A.C.08.03.05 “Altri trasf.ti a 
sogg. privati”, progetto ACPIC.UPC.Sportdelremo, esercizio 2023;

la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e ai Regolamenti di Ateneo;

DECRETA

Ufficio Promozione Culturale 
gusso@unive.it/ T. 041 234 5821



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

1. di autorizzare il trasferimento al C.U.S. Venezia di euro 2.600,00 a copertura delle maggiori spese 
di  ospitalità  per  la  realizzazione  dell’iniziativa Sfida  Remiera  Internazionale  delle  Università, 
all’interno del progetto “Sport del Remo”,  a gravare su UA.A.AC.ACPIC.UPC Ufficio Promozione 
Culturale,  conto  A.C.08.03.05  “Altri  trasf.ti  a  sogg.  privati”,  progetto  ACPIC.UPC.Sportdelremo, 
esercizio 2023;

2. di  trasferire  al  C.U.S.  Venezia,  quanto  prima  possibile,  l’importo  di  euro  2.600,00 secondo  le 
seguenti modalità:

Ragione sociale: C.U.S. Venezia
C.F. / P.I.: 00919840272
Importo da pagare: € 2.600,00
Modalità di pagamento: Bonifico
IBAN: IT97N030690212610000300005

IL DIRETTORE GENERALE VICARIO
Ing. Tommaso Piazza

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Veronica Gusso

2
Ufficio Promozione Culturale 
gusso@unive.it/ T. 041 234 5821


		2023-08-24T14:18:21+0200
	IT
	Tommaso Piazza




